2025年 2月 10日

各      位

会 社 名 丸 一 鋼 管 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO 鈴木 博之

 （コード番号 5463 東証プライム市場）

問 合 せ 先 常務執行役員 経理部長

 青山 孝次

 (TEL 06-6643-0101)

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

 当社は、保有する投資有価証券の一部を継続して売却しており、下記のとおり投資有価証券売却益が

発生する予定となりましたのでお知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

コーポレートガバナンス・コードに基づく政策保有株式の見直しによる資産・資本効率の向上

及び「MARUICHI 2030 VISION」の達成に向けた投資資金調達のため。

２．投資有価証券売却の内容

（１）売却株式 当社保有の上場有価証券

（２）売却益の発生期間 2025年 1月～3月（予定）

（３）投資有価証券売却益 約 170億円（見込）

投資有価証券売却益は、現在の当該有価証券の株価等から算出し

た見込額であり、相場状況により変動いたします。

３．業績への影響について

上記の投資有価証券売却益 約 170 億円（見込み）については、2025 年 3 月期第４四半期決算

において、特別利益を計上する予定です。

なお、2025年 3月期通期の連結業績予想につきましては、本日公表の「通期業績予想の修正に

関するお知らせ」をご参照ください。

以 上